Câmara Munidpal de Estância Turística de Ibiúna
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Indicação no 112 de 16 de Maio de 2023

Indico a Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja a presente encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal,

para que o mesmo em contato com o setor competente, determine os estudos necessários para a melhoria/aumento no salário dos

fiscais da municipalidade.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, pois este Vereador vem sendo constantemente cobrado pela categoria, os quais informaram

que o salário está desfasado.

Sendo assim, que o Chefe do Executivo viabilize os estudos necessários para elevar o salário em prol dos fiscais que laboram

na prefeitura, no qual prestam um serviço tão importante e necessário para o nosso Município.

Desta forma, que a presente indicação seja atendida.

Sala das Sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 16 de maio de 2023.

o 1 w ~_
Rozi da Farmáda
Vereadora PSL

f

ANTÔNIO REG 1 ALDO FIRMINO

V;reador

1'

xn
Ant

vetea .9B43
39191